t

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
43-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 43/1:

от 24 сентября 2025 года

Об индексации заработной платы
работников муниципальных учреждений
городского округа ЗАТО Свободный в 2025 году

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Пра­
вительства Свердловской области от 27.02.2025 № 123-ПП «Об индексации заработной платы ра­
ботников государственных бюджетных, автономных и казённых учреждений Свердловской области
в 2025 году», руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Произвести с 01 октября 2025 года индексацию заработной платы работников муници­
пальных бюджетных и казенных учреждений городского округа ЗАТО Свободный, на которых не
распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года
№ 761 «О Национальной стратегии действия в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 де­
кабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере
защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», путём увеличения минималь­
ных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципаль­
ных учреждений на 4,5%.

2. Установить, что при индексации минимальных размеров окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространя­
ется действие указов Президента Российской Федерации, их размеры подлежат округлению до це­
лого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего Решения осу­
ществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей
средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2025 год.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официаль­
ном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

5. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные
вести».

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финан­
совой комиссии Думы городского округа Бем С.В.

Исполняющий полномочия главы
городского округа ЗАТО Свободный

Председа гель Думы
городского округа ЗАТО Свободно

Т.Г. ЗАВОДСКАЯ